
La Segreteria di Direzione 

 

Piazza Ermini 

06123 Perugia 

0755854900 

 

 

 

 

 
 

 

Decreto 
Direttore n. 

51/2026 
 

Oggetto: 
Proclamazione 

provvisoria 
eletti Giunta 
Dipartimento 

Filosofia, 
scienze sociali, 
umane e della 
formazione – 

restante parte 
triennio 

accademico 

2025-2028 

Il Direttore 

 
Visto l’art. 43 dello Statuto di Ateneo; 

Visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Filosofia, Scienze 

Sociali, Umane e della Formazione emanato con D.R. 363 del 28 febbraio 

2014, modificato con D.R. n. 2024 del 9 agosto 2019, con D.R. n. 1830 del 11 

luglio 2023 e con D.R. n. 2053 dell’8 agosto 2023, in vigore dal 9 agosto 2023; 

Visto l’art. 10 del richiamato Regolamento che regola la composizione 

della Giunta quale “... organo esecutivo del Dipartimento, che coadiuva il 

Direttore nell’espletamento delle sue funzioni”; 

Considerato che il sopracitato art. 10 al comma 2 lett. c, d, e f prevede il 

numero delle rappresentanze di professori di I e II fascia, di ricercatori e 

del personale PTA che la compongono, in particolare: 

c) n. 3 professori di I fascia eletti dai professori del medesimo ruolo tra i 

componenti del Consiglio di Dipartimento; 

d) n. 6 professori di II fascia eletti dai professori del medesimo ruolo tra i 

componenti del Consiglio di Dipartimento; 

e) n. 3  ricercatori eletti dai ricercatori tra i componenti del Consiglio di 

Dipartimento; 

f) n. 3 rappresentanti del personale tecnico – amministrativo eletti dalla 

stessa componente facente parte del Consiglio di Dipartimento; 

Visto l’art. 42 dello Statuto a mente del quale la Giunta dura in carica 3 

anni e decade comunque con lo scadere del mandato del Direttore; 

Visto il D.D. n. 12/2026 del 26 gennaio 2026 di indizione delle votazioni 

per l’elezione della Giunta di Dipartimento per la restante parte del triennio 

accademico 2025-2028; 

Visto l’art. 6 del Regolamento Generale di Ateneo in materia di requisiti 

generali per l’elettorato attivo e passivo; 

Visto l’elenco delle candidature pervenute entro il termine ultimo delle ore 

13:00 del giorno mercoledì 11 febbraio 2026; 

Considerato che le votazioni si sono svolte regolarmente il giorno 4 marzo 

2026; 

Visto il Verbale di scrutinio firmato dalla Commissione elettorale, 

nominata con D.D. n. 38/2026 del 20 febbraio 2026, pervenuto con prot. 

n. 109527 del 4.3.2026; 

Considerato di dover proclamare, in via provvisoria, i candidati risultati 

eletti e, decorsi inutilmente i termini per la presentazione di eventuali 

ricorsi ovvero in caso di definitivo rigetto di essi ai sensi dell’art. 21 del 

Regolamento Generale di Ateneo, di procedere alla proclamazione 

definitiva; 

Visto che con D.R. n. 2686 del 27 ottobre 2025 è stato nominato il 

Direttore del Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della 

Formazione per il triennio accademico 2025-2028; 

Ravvisata la competenza ad adottare il presente provvedimento; 

 
DECRETA 

 
di proclamare, in via provvisoria, gli eletti nelle votazioni per l’elezione 
dei componenti della Giunta del Dipartimento di Filosofia, scienze sociali, 
umane e della formazione per la restante parte del triennio accademico 
1.11.2025-31.10.2028, come di seguito riportati: 



La Segreteria di Direzione 

 

Piazza Ermini 

06123 Perugia 

0755854900 

 

 

 

 
Rappresentanti Professori di I fascia: 
- Prof.ssa Bianchi Ester 

- Prof.ssa Mazzeschi Claudia 

- Prof. Santangelo Valerio 

 
Rappresentanti Professori II fascia: 

- Prof. Baroncelli Andrea 

- Prof. Fornari Silvia 

- Prof. Marcattili Francesco 

- Prof. Martino Marco 

- Prof. Minelli Massimiliano 

- Prof.sa Rosati Agnese 

 
Rappresentanti Ricercatori: 

- Dott.sa Picchio Marta 

- Dott.sa Vecchini Aurora 

 
Rappresentanti personale tecnico-amministrativo: 

- Dot.sa Bartoloni Maria Elena 

- Dot.sa Brustenga Marta 

- Dot.sa Rossi Stefania 

 
- di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito web del 

Dipartimento e ne sia data comunicazione agli eletti nelle forme ritenute 

più opportune in termini di economicità e tempestività delle stesse. 

 
 

 
Il Direttore 

f.to Prof. Marco Moschini 
 
 

 
Perugia, lì 4 marzo 2026 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ratificato con delibera del Consiglio di Dipartimento del _______________ 

verbale n.______ 
 

   


